BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI
VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:            /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  Hà Nội, ngày 5 tháng 6 năm 2015

BÁO CÁO NHANH
Công tác trực ban ngày 4 tháng 6 năm 2015
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT: (Theo bản tin từ Trung tâm dự báo KTTVTW).
1. Tin nắng nóng:
[bookmark: _GoBack]Ngày 05/06 nắng nóng sẽ giảm bớt ở các tỉnh Bắc Bộ với nền nhiệt độ cao nhất phổ biến khoảng 33 – 36 độ, có nơi trên 36 độ; ở các tỉnh Trung Bộ tiếp tục nắng nóng với nhiệt độ phổ biến 35 – 38 độ, có nơi trên 39 độ.
2. Tin thời tiết ngày và đêm 5/6:
Khu vực Bắc Bộ: ngày nắng, có nơi có nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông rải rác; riêng vùng núi và khu vực phía Đông Bắc Bộ có nơi có mưa vừa, mưa to.
Khu vực Trung Bộ: ngày nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.
Các khu vực khác: ngày nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi.
3. Tình hình mưa:
3.1. Lượng mưa ngày: Từ 19h/03/6 đến 19h/04/6, trên cả nước rải rác có mưa đến mưa to, lượng mưa phổ biến dưới 20 mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: KM46 (Sơn La): 54 mm, Đắc Đoa (Kon Tum): 21 mm.
3.2. Lượng mưa đêm: Từ 19 giờ ngày 03/6 đến 7 giờ ngày 04/6, khu vực miền núi phía Bắc rải rác có mưa, mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to lượng mưa phổ biến dưới 40 mm; các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa. Một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:
	Thổ Bình (Tuyên Quang)
	49 mm

	Bắc Mê (Hà Giang)
	110 mm

	Hà Giang (Hà Giang)
	52 mm

	Đồng Văn (Hà Giang)
	113 mm

	Yên Bình (Hà Giang)
	83 mm

	Bắc Quang (Hà Giang)
	237 mm

	Nậm Ty (Hà Giang)
	105 mm

3.3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h ngày 01/6 đến 19h ngày 04/6, trên cả nước rải rác có mưa, mưa to, lượng mưa phổ biến dưới 60mm (tập trung chủ yếu vào ngày 02/6), một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: Bảo Lộc (Lâm Đồng): 65 mm, Phương Cựu (Ninh Thuận): 68 mm, Sông Phan (Bình Thuận): 75mm, Võ Xu (Bình Thuận): 102 mm.
II. CÔNG TÁC ĐỐI PHÓ VỚI NẮNG NÓNG:
Thực hiện Công điện số 02/CĐ-TW ngày 04/6/2015 của Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai các tỉnh/thành phố thuộc khu vực Bắc Bộ và Trung Bộ đã tổ chức triển khai ứng phó, trong đó tỉnh Nghệ An đã có Công điện số 06/CĐ-UBND.NN ngày 04/6/2015 về công tác phòng, chống hạn vụ Hè-Thu-Mùa 2015.
III. TÌNH HÌNH THIÊN TAI:
Tình hình thiên tai không có diễn biến gì mới./.
	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);
- Văn phòng UBQGTKCN;
- Văn phòng Bộ NN&PTNT;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Quốc Chính